
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 214  DEL 11/08/2020  
 
 

REG.GEN. N. 274 

DEL11/08/2020 

 
 

OGGETTO: 

AGEVOLAZIONI TARIFFARIE A CARATTERE SOCIALE PER LA         CONCESSIONE 
DEL BONUS IDRICO EMERGENZIALE ANNO 2020 
 
        

 
L’anno duemilaventi del mese di agosto del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

Vista la Deliberazione dell’EGAS - Ente Governo dell’Ambito della Sardegna - n. 23 DEL 
08.07.2020, avente per oggetto ”Approvazione del regolamento per l’attribuzione del 
bonus Idrico emergenziale per gli utenti del servizio idrico integrato”  
 
Vista la nota dell’EGAS 0.1. del 13.07.2020 n. 0003599 assunta agli atti da questo Ente 
con prot. n.  3967  del  16 luglio 2020 con la quale si trasmette la modulistica necessaria 
per l’erogazione del “Bonus Idrico emergenziale”; 
 
Considerato che la quota destinata al Comune di Aritzo, per l’anno 2020, è 
complessivamente di € 6.733,87; 
 
Che il valore del bonus riconosciuto da Egas è: 

 di € 50,00 per ogni componente del nucleo familiare  

 che tale importo sarà riconosciuto dalla Società gestore Abbanoa SpA come 
deduzione dalle bollette del servizio idrico; 

 
Dato atto che nelle linee guida Egas  è stabilito  
 
Che il Comune di Aritzo provvederà a pubblicare apposito bando e che le domande di 
accesso al beneficio dovranno essere presentate al Comune entro il 30  settembre 2020; 
 



Che il Comune prenderà in carico le domande pervenute dagli utenti del servizio idrico 
integrato residenti nel territorio di propria competenza ( Comune di Aritzo) e procede alla 
verifica dei requisiti di Ammissione al Bonus Emergenziale; 
Ovvero  

 Il rispetto soglia Isee prevista art. 4 Regolamento  

 La residenza del richiedente presso il punto di fornitura indicata in bolletta (Tariffa 

 Domestico Residente o Condominiale) 

 L’appartenenza del soggetto richiedente al nucleo familiare isee dell’intestatario 
della Fornitura ( In caso di utenza diretta o indiretta) 

 
Che richiedenti verranno collocati nell’elenco dei beneficiari in ordine crescente (dal valore 
più basso al valore più alto) del valore ISEE e con proprio provvedimento il Comune 
provvede all’approvazione  e pubblicazione dell’elenco nell’albo pretorio del proprio Ente; 
 
Che decorsi i termini di pubblicazione, il Comune redige l’elenco definitivo dei beneficiari 
che avrà cura di trasmettere all’Egas, sia in formato pdf che in formato xls, unitamente 
all’atto di approvazione entro il 2 novembre 2020 all’indirizzo PEC 
protocollo@pec.egas.sardegna.it  
 
 
Visti, inoltre, i documenti inerenti il procedimento, ovvero: 
- modulo istanza; 
- bando; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 

 di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 di approvare il bando pubblico per l’assegnazione dei benefici in oggetto; 

 di approvare i criteri per la concessione di un bonus idrico emergenziale a 
compensazione del servizio idrico , come di seguito riportato: 

Isee corrente non superiore a € 15.000; 
Isee corrente non superiore a € 20.000,00 nel caso di nuclei con almeno 3 figli a carico 
( Famiglia Numerosa) ; 

 i richiedenti verranno collocati nell’elenco dei beneficiari in ordine crescente (dal 
valore più basso al valore più alto) ; 

 a parità di Isee varrà l’ordine di presentazione della domanda al protocollo; 
 di pubblicare l’avviso pubblico su sito internet di questo Ente. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
               ANTONIO MELONI 

 
 



 

 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 GUALTIERO MAMELI 

 
 
 


